UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLKH

V/v tham vấn ý kiến chuyên môn về

đề xuất nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh

Đồng Tháp, ngày       tháng  8  năm 2020

Kính gửi: Sở Lao động, Thương binh và Xã hội

 Vừa qua, Sở Khoa học và Công nghệ có tiếp nhận phiếu đề xuất đề tài khoa

học và công nghệ (KH&CN) cấp tỉnh: “Giải pháp nâng cao chất lượng nguồn

nhân lực nhằm đáp ứng nhu cầu xuất khẩu lao động của tỉnh Đồng Tháp

trong bối cảnh toàn cầu hóa” do Học viện Hàng không Việt Nam đề xuất (Có

kèm theo phiếu đề xuất).

 Để có cơ sở xem xét đưa vào danh mục sơ bộ và tham mưu Ủy ban nhân dân

Tỉnh phê duyệt triển khai thực hiện theo quy định, Sở Khoa học và Công nghệ đề

nghị Quý Sở cho ý kiến chuyên môn về một số nội dung sau:

- Sự cần thiết về việc triển khai thực hiện các nội dung nghiên cứu của đề

xuất nêu trên (cần thiết thực hiện hoặc chưa cần thiết phải thực hiện).

- Trường hợp cần thiết triển khai thực hiện nhiệm vụ, đề nghị Quý Sở cho

ý kiến về các nội dung nghiên cứu, đặt yêu cầu kết quả nghiên cứu để phục vụ

yêu cầu thực tế, nhằm đảm bảo tính khả thi cao. Đồng thời, với góc độ quản lý

chuyên ngành, đề nghị Quý Sở gợi ý thêm tổ chức/ địa chỉ dự kiến tiếp nhận kết

quả của đề tài để ứng dụng vào thực tế, nhằm đưa tiến bộ KH&CN phục vụ thiết

thực vào đời sống.

Những góp ý độc lập về chuyên môn của Quý Sở sẽ hỗ trợ Sở Khoa học và

Công nghệ trong việc xem xét, tham mưu phê duyệt nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh

được khách quan và hiệu quả hơn.

Đề nghị Quý Sở hỗ trợ và đóng góp ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Khoa

học và Công nghệ chậm nhất là ngày 28 tháng 8 năm 2020. Nếu quá thời hạn

nêu trên mà Sở vẫn chưa nhận được văn bản phản hồi, thì xem như Quý Sở thống

nhất đề nghị thực hiện.

 Rất mong được sự phối hợp và hỗ trợ của Quý Sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLKH (M).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T15:01:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T15:05:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T15:05:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T15:05:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!